
•л*грч?-/ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 31 января 2024 г. № l/-f 

с. Байкалово 

О внесении изменений в Бюджетный прогноз Байкаловского 
муниципального района Свердловской области на долгосрочный период 
до 2028 года, утвержденный Постановлением Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области от 
25.01.2023 № 25 

В соответствии со статьей 25.1 Положения о бюджетном процессе в 
Байкаловском муниципальном районе, утвержденного решением Думы 
Байкаловского муниципального района от 10.12.2021 № 18 (с изменениями, 
внесенными решением Думы Байкаловского муниципального района от 
21.12.2022 № 123), Постановлением Администрации Байкаловского 
муниципального района от 18.07.2016 № 206 «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район», Администрация Байкаловского 
муниципального района Свердловской области постановляет: 

1. В Бюджетный прогноз Байкаловского муниципального района 
Свердловской области на долгосрочный период до 2028 года, утвержденный 
Постановлением Администрации Байкаловского муниципального района 
Свердловской области от 25.01.2023 № 25 внести следующие изменения: 

1.1 Прогноз основных характеристик консолидированного бюджета 
Байкаловского муниципального района Свердловской области и бюджета 
Байкаловского муниципального района Свердловской области изложить в 
новой редакции (прилагается). 

1.2 Показатели финансового обеспечения муниципальных программ 
Байкаловского муниципального района Свердловской области на период их 
действия за счет средств бюджета Байкаловского муниципального района 
Свердловской области изложить в новой редакции (прилагается). 



2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области 
в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
начальника Финансового управления Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области ^ А ^ 

Глава 
Байкаловского муниципального района 



Приложение 1 
ПРОГНОЗ 

ОСНОВНЫХ ХАРАКТЕРИСТИК КОНСОЛИДИРОВАННОГО БЮДЖЕТА 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ И БЮДЖЕТА БАЙКАЛОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(тыс. рублей) 
N строки Показатель 2023 

год 
2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

1. Консолидированный бюджет Байкаловского муниципального района Свердловской области 

2. Общий объем доходов 1 762 291,9 1 844 978,7 1 835 078,4 1 837 997,5 1 660 475,5 1 776 708,8 

3. Общий объем расходов 1 820 030,2 1 849 428,4 1 835 078,4 1 837 997,5 1 660 475,5 1 776 708,8 

4. Дефицит/профицит -57 738,3 -4 449,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Бюджет Байкаловского муниципального района Свердловской области 

6. Общий объем доходов 1 342 196,9 1 500 118,4 1 434 113,2 1 465 341,6 1 567 915,5 1 677 669,6 

7. Общий объем расходов 1 394 166,6 1 503 778,1 1 434 113,2 1 465 341,6 1 567 915,5 1 677 669,6 

8. Дефицит/профицит - 51 969,7 -3 659,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

9. Муниципальный долг Байкаловского 
муниципального района на первое 
января 

10 000,0 8 000,0 6 000,0 4 000,0 2 000,0 0,0 



Приложение 2 
ПОКАЗАТЕЛИ 

ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПЕРИОД ИХ ДЕЙСТВИЯ 

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(тыс. рублей) 
Nn/n Наименование муниципальной 

программы 
Расходы местного бюджета на финансовое обеспечение реализации муниципальных 

программ 
Nn/n Наименование муниципальной 

программы 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

1 «Социально-экономическое развитие 
Байкаловского муниципального 
района» до 2032 года 

169 178,5 228 365,1 214 247,9 195 973,3 209 691,4 224 369,8 

2 «Развитие системы образования в 
Байкаловском муниципальном районе» 
до 2032 года 

314 288,3 354 537,6 342 506,3 336 857,7 360 437,7 385 668,3 

3 «Управление финансами Байкаловского 
муниципального района» до 2032 года 

278 130,8 393 323,0 366 261,1 362 112,0 387 459,8 414 582,0 

4 «Формирование современной 
городской среды на территории 
Байкаловского муниципального 
района» до 2032 года 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО 761 597,6 976 225,7 923 015,3 894 943,0 957 588,9 1 024 620,1 


